
 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2023

 
Resolución

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: RESOLUCIÓN EX-2023-00094408- -MUNIMDP-DTD#SG

 

                                 VISTO el EX-2023-00094408- -MUNIMDP-DTD#SG,

 

CONSIDERANDO:

 

                                     Que según lo informado por la Subsecretaría de Movilidad Urbana, obrante en Nº de orden 2, 
da cuenta del extravío del expediente Nº 2417-0-2022 cuerpo 1.

 

                                      Que conforme los registros de la División Mesa General de Entradas, obrante en Nº de 
orden 2, tales actuaciones se registran a partir de fecha 11 de julio de 2022 en la Dirección General de Transporte 
perteneciente a la Subsecretaría de Movilidad Urbana, que luego de haberse realizado una búsqueda exhaustiva, el 
mismo no pudo ser localizado.

 

                            Que en Nº de orden 2, fue cursada nota solicitando la búsqueda exhaustiva a todas las 
dependencias que tomaron intervención en el indicado actuado, con resultado negativo en cada uno de los casos.

 

                                        Que ante tal circunstancia corresponde proceder a su reconstrucción, de conformidad con 



lo dispuesto por el artículo 131º de la Ordenanza General nº 267.

 

                                    Que, por otra parte, cabe disponer la instrucción del pertinente sumario administrativo, a 
efectos de deslindar las responsabilidades del caso, conforme a lo establecido en el artículo 132º de la citada 
Ordenanza General.

 

                                Que mediante Decreto 2940/2022, dispone que a partir del 1° de Enero de 2023 la 
implementación del Sistema de Gestión de Documentación Electrónica (GDE).

 

 

                                Por ello, y en uso de las facultades delegadas por Decreto nº 916/2020,

 

 

EL SECRETARIO DE GOBIERNO

 

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1º.- Disponése la reconstrucción del expediente Nº 2417-0-2022 cuerpo 1, mediante módulo de 
Expediente Electrónico (EE) del Sistema de Gestión de Documentación Electrónica (GDE), en la forma prevista en 
el artículo 131º de la Ordenanza General nº 267.

 

ARTÍCULO 2º.- A los fines del cumplimiento de lo dispuesto en el artículo precedente intervenga la Subsecretaría 
de Movilidad Urbana.

 

ARTÍCULO 3º.- Disponése la instrucción del pertinente sumario administrativo, a efectos de deslindar las 
responsabilidades del caso, conforme a lo establecido en el artículo 132º de la Ordenanza General nº 267, mediante 
el módulo de Expediente Electrónico (EE) del Sistema de Gestión de Documentación Electrónica (GDE) , con copia 
del presente, y con la correspondiente búsqueda del mismo, dándose intervención a la Dirección de Sumarios.

 

ARTÍCULO 4º.- Registrar, dar al Boletín Municipal, comunicar y dar intervención a la Subsecretaría de Movilidad 



Urbana y a la Dirección de Sumarios.

 

 


	fecha: Miércoles 11 de Octubre de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-215-E-MUNIMDP-SG
	localidad: MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES
		2023-10-11T11:12:25-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_0: Santiago Bonifatti
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Gobierno
		2023-10-11T11:12:37-0300




